CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. João Daniel)

MPV 1050/2021 - Altera a Lei nº 7.408, de 25 de

novembro  de  1985,  e  a  Lei  nº  9.503,  de  23  de

setembro de 1997 - Código de Trânsito Brasileiro.

Senhor Presidente,

DECLARO QUE na VOTAÇÃO NOMINAL de DTQ  3 do PSOL – que

“Pretende suprimir, entre outras, as alterações na tolerância na pesagem de carga em

veículos de transporte”, VOTEI SIM (ao texto), conforme orientação do Partido dos

Trabalhadores.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2021.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

14
53

27
76

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214532776200

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
1

19
:3

9
- M

es
a

DV
T

2
=>

 M
PV

 1
05

0/
20

21

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE